



VAGGERYDS
KOMMUN

Vattentjänstplan

Bilaga 1 – Miljöpåverkan

Samrådshandling

Antagen av kommunfullmäktige 2023-xx-xx

Ansvarig förvaltning: Tekniska kontoret

Ansvarig tjänsteman: Teo Magnusson Bejving



Innehåll

Inledning	3
Markanvändning med hänsyn till känslighet i området	4
Effekter av planen i förhållande till andra planer och program	5
Sammanvägt ställningstagande	6

Inledning

Enligt miljöbalken, kapitel 6 ska en undersökning tas fram om betydande miljöpåverkan vid upprättandet av vattentjänstplanen i Vaggeryds kommun. Visar undersökningen att planen kan medföra en betydande miljöpåverkan ska en strategisk miljöbedömning utföras.

För att undersöka om det förekommer betydande miljöpåverkan utgår bedömningen från:

- Markanvändning med hänsyn till områdets känslighet.
- Effekter av planen i förhållande till andra planer och program.
- Sammanvägt ställningstagande.

Markanvändning med hänsyn till känslighet i området

Frågeställning	Miljöaspekter	Analys
Riskerar områden med högt skyddsvärde att påverkas?	Natura 2000 Riksintressen Naturreservat VSO Höga skyddsvärden enligt inventering	Kommunalt VA medför i stort sett alltid ett ökat exploateringsstryck i respektive område. Ett ökat exploateringsstryck medför ökad trafik, grävarbeten och andra risker som kan påverka områden med högre skydd eller hänsynvärden (naturmiljö eller miljö kvalitetsnormer (MKN) för vatten)
Riskeras viktiga samhällskrav inte kunna uppfyllas eller överträdas?	MKN för luft & vatten Buller/Vibrationer Vatten och avloppsförsörjning Förenade områden	För att ett utredningsområde ska ha skäl till utbyggnad utförs bl.a. en avvägning mot vattenförekomstens MKN-status. MKN-statusen är en av aspekterna som vägs in vid bedömningen. Därmed bedöms det inte finnas risk för att viktiga samhällskrav överträds eller inte går att uppfylla i samband med planens genomförande.
Innefattar markanvändningen svårbedömda risker?	Ras/Skredrisker Översvämningrisker? Trafikrisker Transport av farligt gods	Inför utbyggnation av kommunalt VA utförs en analys som lyfter risker och hänsynsaspekter för t.ex. ras, skred översvämning etc. Dock finns det risker som kan utebli vid denna analys. Risker kopplade till trafik anses t.ex. vara svårbedömda.
Påverkan hos omgivning vid markanvändningen	Markanvändning som kan påverka miljö eller markstrukturen i stor omfattning	Utbyggnad av VA har ingen direkt omgivningspåverkan. Dock kan ett utbyggt, kommunalt VA-nät medföra en större omgivningspåverkan i ett senare skede med högre exploateringsstryck och exploateringsgrad. Bedömning av en ev. miljöpåverkan i detta skede utförs i samband med detaljplanearbete alt. bygglovsskedet. En storskalig påverkan av omgivningen anses det därmed inte finnas risk för i samband med planens genomförande

Effekter av planen i förhållande till andra planer och program

Frågeställning	Kommentar	Analys
Förväntade miljöeffekter med hänsyn till riktlinjer/åtaganden enligt Vaggeryd kommuns översiktsplan?	Saknas riktlinjer/åtagande i ÖP kan omgivande detaljplaner eller markanvändning användas som bedömning.	Vattentjänstplanen bedöms vara förenlig med Vaggeryd kommuns översiktsplan och de ställningstaganden som görs.
Förväntade miljöeffekter med hänsyn till åtaganden enligt andra kommunala planer eller regionala planer/program?	Primärt planer som ÖP inte har hunnit beakta.	Vattentjänstplanen berör primärt vattenförsörjningsplanen för Jönköpings län. I den regionala vattenförsörjningsplanen finns en stor del åtaganden och riktlinjer där Vaggeryd berörs i viss mån. Vaggeryds kommuns vattentjänstplan bedöms vara förenlig med de riktlinjer och åtagande som finns i den regionala vattenförsörjningen i stora drag.
Berörs miljömålet god bebyggd miljö?	Ämnesområden som berörs kommenteras.	Vattentjänstplanen redovisar Vaggeryds kommuns långsiktiga planering av hur allmänt VA ska tillgodoses. Lika så redovisas hur allmänt VA ska hantera skyfall. Detta innebär även en långsiktighet i bostad och bebyggelseplaneringen vilket i sig bidrar till en positivare god bebyggd miljö.

Sammanvägt ställningstagande

Frågeställning	Kommentar	Analys
Riskerar planen en betydande miljöpåverkan med hänsyn till förväntade effekter?	Huvudsaklig miljöpåverkan sammanfattas och motiveras	<p>Vattentjänstplanens åtaganden och ställningstaganden bedöms som lämpliga med hänsyn till gällande lagstiftning (Plan- och bygglagen + Miljöbalken).</p> <p>Vattentjänstplanens genomförande bedöms gå hand i hand med miljömålet ”God bebyggd miljö”.</p> <p>Vattentjänstplan redovisar klimatrelaterade risker samt långsiktig planering för den kommunala VA-anläggningen.</p> <p>Vattentjänstplanen anses minska miljöpåverkan efter exploatering istället för att bidra till att miljöpåverkan ökar.</p> <p>För respektive utredningsområde bedöms flera aspekter. Bl.a. områdets lämplighet i förhållande till MKN för vatten och ev. skyddsvärden.</p> <p>Anläggande av kommunalt VA inom ett utredningsområde bedöms inte bidra till en betydande miljöpåverkan. En framtida ökad exploatering skulle dock kunna uppstå som har en betydande miljöpåverkan med hänsyn till att kommunalt VA finns i området. Detta anses dock inte bero på en konsekvens av vattentjänstplanen utan istället en konsekvens av genomförandet av en detaljplan t.ex.</p> <p>Sammanfattningsvis bedöms vattentjänstplanen att inte ha en betydande miljöpåverkan som avses i miljöbalken kapitel 6.</p>